
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 21 del  19/02/2021

Proponente: IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  BANDO  PUBBLICO  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLE 
CONCESSIONI DEMANIALI DENOMINATE "PUNTI BLU" STAGIONI BALNEARI 2021-
2022-2023-2024 E RELATIVI ALLEGATI - ATTO DI INDIRIZZO 

L’anno duemilaventuno addì diciannove del mese di febbraio alle ore 12:35 nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente(Skype)
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Assente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.





Deliberazione n. 21 del  19/02/2021

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE le Concessioni Demaniali Marittime n. 1-2-3-4-5-6 del 29/09/2020 rispettivamente 
repertoriate ai numeri 2400 – 2401 -2402 – 2403 -2404 – 2405, denominate “Punti Blu” in -
testate al Comune di campo nell’Elba e aventi ad oggetto “l’occupazione di un’area Dema-
niale Marittima di mq 330,00 (trecentotrenta/00) situa nel Comune di Campo nell’Elba e 
precisamente nella spiaggia di Marina di Campo, Fetovaia, e Pomonte, allo scopo di posi-
zionare un numero massimo di 40 ombrelloni e relativi lettini/sdraio oltre le strutture per il  
servizio di assistenza e salvamento;

PRESO ATTO che per l’affidamento dei “Punti Blu” è necessaria una procedura di eviden-
za pubblica, per individuare i soggetti  che offrano migliori garanzie nella gestione delle 
concessioni demaniali di cui sopra;

VISTO il bando di gara e i relativi allegati;

RITENUTO pertanto necessario di approvare il bando allegato alla presente con i rispettivi  
allegati, in modo da proseguire con l’iter di assegnazione dei “Punti Blu”; 

VISTI
- il Codice della Navigazione e il relativo Regolamento di Esecuzione;
- Il  regolamento  sulla  Gestione del  Demanio Marittimo approvato  con Delibera  di 

Consiglio Comunale n. 16 del 25/05/2020;

VISTA la legge 4 dicembre 1993 n.494;

VISTO il DPCM 21 dicembre 1995;

CONSIDERATO il conferimento dei compiti amministrativi in materia di Demanio Maritti-
mo:

- Art. 105 D.leg.vo 31/03/1998 n.112;
- Art.27, c.3 L.R.T. 01/10/1998, n.88;
- Art.5, c.2, D.P.C.M. 12/10/2000;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi  dai  Responsabili  dell’Ufficio  Demanio  e  dell’Ufficio 
Ragioneria, ai  sensi dell’art.49 del D. Lgs. n. 267/00 in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

                                                              DELIBERA

Per quanto indicato in premessa:

DI APPROVARE il bando di gara e i relativi allegati;



DI DARE MANDATO  l’ufficio Demanio per la predisposizione di tutti gli atti necessari e 
conseguenti volti all’affidamento delle Concessioni Demaniali denominate “Punti Blu”;

DI  DICHIARARE,  ai  sensi  dell’art.  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il  
presente atto immediatamente eseguibile.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 4 del 19.02.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


